14.  Item alio tempore a ualida rabie quedam mulier uexabatur; que tam 
ipsa quam eius ubi monasterio seruitutis causa pariter subiciebantur, 
sicut a supradicto laico agnoui, qui se uidisse confitebatur. Cumque 
ei nulla medicina auxiliaretur, qua uidelicet ab imminenti morte 
liberaretur, funibus tamen alligatur, quibus a suo uiro ad sancti 
Rudesindi sarcophagum perduceretur. Quod cum factum fuisset, et de 
petra sancti tumuli rasa ab ipsa potaretur, ita pristine sanitati reddita 
est, ac si malum numquam sensisset.

15.  Occultandum etiam illud non este necesse, quod cum in primo tenere 
etatis flore litterarum studiis a parentibus traderer, pre tanti studii sudore, 
seu uirgarum, sicut solet fieri in pueris, percussione eis abrenunciarem, 
insuper locis siluarum occultis, ob hec sepius occultarem. Inter hec 
autem cum nullatenus adquiescerem, quamuis uinculis alligatus, 
diuino nutu magister meus sancti Rudesindi sepulcrum petit, candelam 
accendit, flexis genibus orationem fudit, quatenus si apud Iustum 
Iudicem in clericatus gradu essem predestinatus, ipse me suo uirtutis 
ligamine constringere, et ad discendum cor dignaretur aperire. Quod 
sicut postea ab eo multociens audiui, plus adquieui; et non multo post 
in eodem cenobio monastice professionis habitum libenter accepi.
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13.  Noutra ocasião, segundo soube por um honrado leigo, que afirmava 
tê-lo presenciado, certo camponês das alturas da Terra de Campos69 
ficara privado da luz dos olhos; por causa disso, peregrina pelas 
capelas dos santos com oferendas, pois que já durante algum tempo 
tinha gasto dinheiro com os médicos e nada conseguira de útil.

    Quando já havia sete anos o viam permanecer cego, é finalmente 
advertido em sonhos de que não recobraria de modo algum a acuidade 
da vista, se não soubesse obtê-la por meio de S. Rosendo. Desperto 
então do sono, cheio de admiração, começou a temer tão grande 
varão, de quem nunca ouvira falar em parte alguma, e a interrogar 
solicitamente várias pessoas. Sabia, contudo, que muito valia junto de 
Deus a sua santidade. Finalmente dizem-lhe uns: «Fica sabendo bem 
que este santíssimo varão não está aqui por estas partes, mas jaz em 
território de Límia, junto de Celanova, e que mesmo ao longe brilha 
pelos seus milagres». Ouvindo isto, de súbito, toma o caminho em 
direcção às regiões ocidentais, até que chegou a Celanova. E, ao tocar 
no sagrado túmulo, alcança perfeitamente a luz dos olhos, e volta à 
sua terra incólume, louvando a Deus.